REQUERIMENTO Nº 02/2023

  “Reforma do ponto de ônibus localizada no bairro

Pitangueiras do Meio”

Senhor Presidente

Senhores Vereadores

                    REQUEIRO a Mesa, com observância das disposições regimentais, após

ouvido o douto plenário, que seja expedido o ofício ao Excelentíssimo Prefeito Municipal,

pedindo o estudo de viabilidade técnica sobre o ponto de ônibus no bairro da Pitangueiras do

Meio próximo a igreja de São João.

A justificativa da presente solicitação, vem pedir com urgência o estudo de viabilidade técnica

no ponto de ônibus localizada no bairro da Pitangueiras do Meio próximo a Igreja São João, onde

poderá verificar se farão a reforma ou a implosão do ponto de ônibus, pois esse ponto está com

sérios problemas na sua infraestrutura, onde acarreta grande insegurança quanto ao seu uso

pela população local.

  Na certeza de contar com vosso pronto atendimento e sem mais para o momento, reitero os

mais elevados votos de estima e consideração.

Casa do Poder Legislativo “Vereador Lázaro Benedito de Lima”

Pedra Bela, 14 de fevereiro de 2023

Filomena Aparecida Janine

Vereadora

FOTOS DO PONTO DE ÔNIBUS